
令和 7 年 12 月号 第 299 号 
〒679-5212 

兵庫県佐用郡佐用町林崎 662-10 
社会福祉法人平成福祉会  
障害者支援施設シャイン 

☎  （0790）78－1270 
FAX（0790）78－1277 

mail heisei-syain.1993.04.01@nifty.com 
http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

オンライン面会も受け付けております。予約制となっており

ますので、事前に希望される日時をご連絡ください。 

 

 

外出と外泊に係る制限の一部緩和について 
⚫ 再開日：令和７年７月７日（月） 

⚫ 届 出：３日前までにお申し出ください。 

⚫ 外出・外泊出発時間：9時から外出可能です。 

夕方１６時３０分までにはお戻りください。 

⚫ 外泊は原則月に１回、一泊二日までとします。 

有料無料を問わず送迎サービス等は提供しておりませんの

で移動手段は各ご家庭でご用意ください。 

面会について 
4 月から直接面会を再開しています。予約のお電話は平日

９時３０分から１７時の間にお願いします。 

※土曜日の午後及び、日祝日はご予約受付もできません。 

面会日時 平日 午前１０時～１１時３０分 

午後２時～４時 

     土曜日 午前１０時～１１時３０分 

面会場所 会議室（居室での面会は不可） 

面会時間 ３０分以内 

引き続き手指消毒・マスク着用等感染対策にご協力お願い

致します。なお、近隣にて感染者が増加となった場合等は

地域の状況を鑑み、窓越し面会へ変更となる場合がありま

すこと、ご了承願います。 

 皆さまには、大変なご迷惑をおかけいたしましたが、 

変わらぬご配慮を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

 

お ね が い 

当施設では利用者の皆さんの健康と安全に十分配慮した食事・おやつ

を提供しておりますので、食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させていただいておりますのでご理

解のほど重ねてお願い申し上げます。 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真についてはあらかじめ肖像権の使用に関する同意をいただいております 

 

１２月２４日の午後より、待ちに待ったクリスマス会が行われました。 

今回は採点機能を入れ、赤組と白組に分かれての紅白歌合戦でした！くじで指名さ

れた利用者さんと職員も参加し、歌ってもらいました。どちらの組も高得点が続出

し、大盛り上がりでした(=^・^=)♪気になる結果は、僅差で赤組の勝利でした！ 

 

カラオケ大会の次は、サンタに扮した利用者さんたちのハンドベル演奏です♪ 

ジングルベル、お正月、雪、あわてんぼうのサンタクロースの４曲を演奏してくれ

ました♪素敵な音色に皆さんうっとり…(#^.^#)♡クリスマス会に向けて１ヶ月前

から練習をしてきました、最後はアンコールに応えてジングルベルを２回演奏し、

今年のクリスマス会もとっても楽しく幕を閉じました♪ 

クリスマス会の後には午前中に作ったクリスマスケーキを 

切り分けてもらい、美味しくいただきました♡ 

 

７日 書き初め 

 尾﨑Ｄｒ.往診（女性） 

１４日 訪問理美容、ＤＶＤ上映 

１５日 訪問図書 

２１日 月別定期受診 

２２日 尾﨑Ｄｒ.往診（男性） 

２８日 新年会 

 

１月の予定 

１２月２４日の昼食はクリスマス献立でした！ 

たまごやきゅうりにハム、いちごジャムなど様々

な具材が入ったサンドイッチに、色とりどりのサ

ラダには星形のにんじんがついていてクリスマス   

     ツリーのようになっていたりと    

ワクワク感満載の昼食でした(^^)♪ 

利用料お支払いについてのおねがい 

施設利用料のお支払は毎月 20日までに以下の方法でお願いしております。 

・窓口でのお支払い：平日は 9時から 17時まで、土曜日は 9時から 12

時までの間に施設窓口にて直接お支払いください。 

※事務員が不在となる夜間、日曜、祝日（年末年始等も含む）は、現

金等重要物はお預かりができませんのであしからずご了承ください。 

・現金書留 

・施設口座への振込：振込先については施設へお問い合わせ下さい。 

保育園訪問 

 

ツリー飾りつけ 

１１月２６日の午前中にクリスマスツリーの飾りつけをし

ました♪オーナメントやキラキラのモールなど皆さんそれ

ぞれのセンスで好きな場所に飾り、最後に雪綿を乗せてとっ

ても素敵な２本のクリスマスツリーが完成しました☆ 

クリスマス献立 

 素敵なクリスマスツリーが完成★ 

クリスマス会 

１２月１９日、町内の保育園にクリスマス訪問へ行きました。 

元気いっぱいの挨拶をして出迎えてくれた園児さん達に直接プレ

ゼントを渡すことができました！ 

喜んでくれたようで良かったです(=^・^=)♪ 

 

 

 

クリスマスケーキ作り 

１２月２４日の午前中にケーキ作りをしました。３つのグループに分かれてクリスマス会で食べる

ホールケーキを作りました！スポンジの上に生クリームを塗って、たくさんフルーツをしきつめた

り、白の生クリームやかわいいピンク色のいちごクリームと、真っ赤ないちごを並べてデコレーシ

ョンしたりと、グループごとに協力して、美味しそうなケーキを完成させていました(=^・^=)♡ 

かわいいブーツに 

入ったお菓子を 

プレゼントしました♪ 

 とってもおいしい～♡ 

お腹いっぱいです 

ゆず湯 
冬至の日、健康と幸運を願うゆず湯

に入っていただきました♪ 

良い香りでぽかぽかになったと 

大好評でした(=^・^=)♡ 


